
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 
 

------------------------------------- 

Comune di San Giovanni Ilarione 
Provincia di Verona 

Piazza Aldo Moro, 5 
37035 San Giovanni Ilarione (VR) 

 
Tel. 045/6550444 

E-mail: protocollo@comune.sangiovanniilarione.vr.it 
Pec: protocollo@cert.comune.sangiovanniilarione.vr.it   

 
 
 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N. 298 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 118 DEL 21-12-2023 

 
 
OGGETTO: Attribuzione specifiche responsabilità anno 2023  

  
L’anno  duemilaventitre il giorno  ventuno del mese di dicembre 
 

IL/LA RESPONSABILE DI AREA 
 
adotta la seguente determinazione: 
 
Richiamati: 
 il C.C.N.L. - comparto Autonomie Locali - sottoscritto il 22.01.2004 � valido per il 

quadriennio normativo 2002-2005 ed il biennio economico 2002-2003; 
 il CCNL sottoscritto il 9.05.2006 valido per il biennio economico 2004-2005; 
 il C.C.N.L. - comparto Autonomie Locali - sottoscritto l’11.04.2008 valido per il 

quadriennio normativo 2006-2009 ed il biennio economico 2006-2007; 
 il C.C.N.L. - comparto Autonomie Locali - sottoscritto il 31.07.2009 valido per il 

biennio economico 2008-2009; 
 il C.C.N.L. – comparto Autonomie Locali- sottoscritto il 21.05.2018 valido per il 

triennio normativo-giuridico ed economico 2016-2018; 
 
Premesso che in data 16.11.2022 è stato sottoscritto il nuovo contratto CCNL di comparto 
“Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto Funzioni Locali 
triennio 2019/2021”. 
 
Preso atto che in data 30.11.2022 si è tenuta, a seguito di regolare convocazione, la delegazione 
trattante che ha concluso con esito favorevole il negoziato raggiungendo sia l’ipotesi di 
contratto decentrato per il triennio 2023/2025 parte giuridica sia l’ipotesi di contratto decentrato 
integrativo per l’anno 2023 di parte economica. 
 

mailto:protocollo@comune.sangiovanniilarione.vr.it
mailto:protocollo@cert.comune.sangiovanniilarione.vr.it


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

Tenuto conto della seguente documentazione: 
- Dt. 27/2023 del 22.03.2023 di attribuzione specifiche responsabilità area amministrativa 

e contabile; 
- Dt. 113/AT/2023  di nomina responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 L. 

241/1990 servizio edilizia privata e pianificazione urbanistica alla dipendente Burato 
Lucia; 

- Decreto n. 10 del 14.07.2017 relativo alla delega per l’esercizio delle funzioni di 
ufficiale dello stato civile alla dipendente Arvotti Vania; 

- Decreto n. 2 del 18.02.2021 relativo alla delega per l’esercizio delle funzioni di ufficiale 
dello stato civile alla dipendente Arvotti Katia; 

 
Tenuto conto che nel nuovo CCNL del 16.11.2022 l’art. 84 “Indennità per specifiche 
responsabilità” prevede al comma 1 che l’indennità siano attribuite secondo i criteri generali di 
cui all’art, 7 c. 4 lett. F) contrattazione integrativa, al personale delle aree operatori, operatori 
esperti, istruttori e funzionari che non risulti titolare di incarico EQ, a titolo esemplificativo e 
non esaustivo: 

- specifiche responsabilità derivanti dall’esercizio di compiti legati alle qualifiche di 
Ufficiale di stato civile ed anagrafe ed Ufficiale elettorale nonché di responsabile dei 
Tributi 

e che quindi per l’anno 2023 è prevista l’indennità anche per le dipendenti dell’ufficio 
demografico. 
 
Visto la comunicazione pervenuta in data 20.12.2023 prot. 17564 da parte delle Responsabili 
di Area Pelosato Eleonora (area amministrativa, demografica, sociale), Lorenzoni Antonella 
(area contabile), Burato Azzurra (area tecnica), che si allega alla presente determinazione, a 
seguito della riunione congiunta tra loro effettuata nella quale si concorda che l’approvazione 
delle schede avvenga in un unico atto dirigenziale del responsabile del personale sulla base 
degli importi stanziati nel fondo risorse decentrate anno 2023. 
 
Considerato quindi individuare per l’anno 2023 le posizioni di particolare responsabilità nel 
rispetto della normativa vigente e degli accordi intercorsi per le seguenti dipendenti: 
 
- BALLARIN VIVIANA, categoria C, in ruolo presso - l’area contabile 
- PELOSATO ELEONORA categoria C, in ruolo presso l’area affari generali 
- DANESE LUCIA categoria C, in ruolo presso l’area affari generali 
- BURATO AZZURRA categoria C, in ruolo presso l’area tecnica 
- BURATO LUCIA categoria C, in ruolo presso l’area tecnica 
- ARVOTTI VANIA, categoria C, in ruolo presso l’area demografica 
- ARVOTTI KATIA, categoria C, in ruolo presso l’area demografica 
con le motivazioni di cui alla scheda allegata 
 
Visto l’art. 9 comma 1 lett. a) del D.L. 01.07.2009 n. 78, convertito in Legge 03.08.2009 n. 
102; 
 
Visto l’art. 183 del D. Lgs 267/2000; 
 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

Vista la delibera di consiglio comunale n. 60 del 29.12.2022 ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione 2023/2025”. 
 
Attesa la propria competenza in virtù del Decreto Sindacale prot. n. 12 del 06.10.20232 di 
affidamento incarico responsabilità dell’ufficio del personale adottato ai sensi dell’art. 50 del 
D. Lgs n. 267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. Di individuare per l’anno 2023 le posizioni di particolare responsabilità nel rispetto della 
normativa vigente e degli accordi intercorsi per le seguenti dipendenti: 
 
- BALLARIN VIVIANA, categoria C, in ruolo presso - l’area contabile 
- PELOSATO ELEONORA categoria C, in ruolo presso l’area affari generali 
- DANESE LUCIA categoria C, in ruolo presso l’area affari generali 
- BURATO AZZURRA categoria C, in ruolo presso l’area tecnica 
- BURATO LUCIA categoria C, in ruolo presso l’area tecnica 
- ARVOTTI VANIA, categoria C, in ruolo presso l’area demografica 
- ARVOTTI KATIA, categoria C, in ruolo presso l’area demografica 
con le motivazioni di cui alla scheda allegata 

3. Di comunicare ai dipendenti interessati le specifiche responsabilità attribuite con il 
presente provvedimento e di dare atto che la liquidazione dell’indennità verrà effettuata 
entro il mese di marzo 2024. 

4. Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il 
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici) e di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente 
provvedimento. 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 120 dell’allegato 1 al D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104 e ai 
sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni qualora un 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 
dinnanzi al Tribunale Amministrativo Regionale secondo le modalità e i termini stabili 
dalla vigente normativa. 

 
 
 
 
 
 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 IL/LA RESPONSABILE 

F.to Sambugaro Umberto 

 

 


